- Dr Grzegorz Jacek Pelica -

Z dziejów parafi i w Paw³owie
na Che³mszczyźnie

ta i bpa Grzegorza Zamoyskiego zatwierdziła kancelaria
Zygmunta III Wazy w dniu 23.02.1617 r. Była to wtedy
najmniejsza osada miejska na Chełmszczyźnie[3]. Za-
mknięciem tego okresu jest ukaz Komitetu Urządzają-
cego z 19/31 grudnia 1869 r., zamieniający Pawłów na
osadę, z utratą praw miejskich, za udział w powstaniu
styczniowym[4].

Wybiegając w chronologii mocno do przodu, nie spo-
sób nie zwrócić uwagi na dokumenty archiwalne, które
charakteryzują ogromne zapóźnienie parafi i i gminy
Pawłów w zakresie architektury drogowej i komunika-
cji, mające wpływ na rozwój gospodarczy i handlowy.